
 

OBEC  VLACHOV ICE 

Zápis  usnesení  č .  04/2019 

ze  zasedání  zastupi te ls tva  obce V lachovice ,  konaného dne 15.  5 .  2019 

Strana 1/3 

 

 

 zahájení: 17.00 hodin 

přítomni:   Mgr. Jan Petr, Roman Hančík, Marie Peňázová, Lenka Kolbábková, Zdeněk Petr 

omluven:  

 hosté:   

ukončení:  19.15 hodin 

 

Jednání vedl starosta obce Mgr. Jan Petr 

1Program 
                        1. Zahájení 

  2. Informace starosty 

  3. Závěrečný účet za rok 2018 

  4. Účetní závěrka za rok 2018 

  5. Rozpočtové opatření  

6. Údržba okolo obecního úřadu a restaurace 

7. Žádosti 

  8. Různé – Záměr, Dětský den 

  9. Závěr 

Pro: 5               Proti: 0                       Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

1. Informace místostarosty. 

Starosta informoval zastupitelé: 
a) Voda – Firma Envirex začne, v nejbližších dnech, dělat zkoušky na vydatnost a kvalitu 

vody ve stávajícím vrtu „u Železňáku“, ty potrvají cca 40 dnů. 
b) Chodník – obec už v nejbližších dnech podepíše směnnou smlouvu s majiteli 

soukromého pozemku u JUDr. J.H. 
c) Křížek – V těchto dnech se renovuje křížek u křižovatky na Sklené 
d) Přístřešky na kontejnery – Obec začala pracovat na zhotovení přístřešků na 

kontejnery. Bude předložena cenová nabídka oslovené firmy. 
e) Černá skládka – na cestě ke Sklenému se objevila „černá skládka“, kterou oznámil 

místní občan. Jelikož se nachází na katastru obce Sklené, řeší to starosta obce Sklené. 
Občané mají možnost ukládat takový odpad na sběrný dvůr a ne s ním znečišťovat 
naši přírodu, jinak jim hrozí pokuta. 

f) SDH – družstva žen a mužů se zúčastnily okrskové soutěže v požárním sportu, která 
se konala v sobotu 11.5.2019 v Maršovicích. 
        - dále pan K.P. a R.K. provedli mechanickou a biologickou údržbu požární nádrže. 

 

2. Závěrečný účet, závěrečná zpráva a opatření. 

       a) Závěrečný účet.za rok 2018 
Závěrečný účet byl zveřejněn od 23.4. do 15.5.2019. 
Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet obce Vlachovice za rok 2018 s výhradou. 
Pro: 5               Proti: 0                        Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

b) Zpráva o výsledku hospodaření obce za rok 2018. 

Zpráva o výsledku přezkoumání byla zveřejněna od 23.4. do 15.5.2018. 



 

OBEC  VLACHOV ICE 

Zápis  usnesení  č .  04/2019 

ze  zasedání  zastupi te ls tva  obce V lachovice ,  konaného dne 15.  5 .  2019 

Strana 2/3 

 

 

Přezkoumání hospodaření obce proběhlo 18.4.2019 Krajským úřadem Krajem Vysočina, 
kontrolor pan Ing.  Michael Vecheta 
Zastupitelstvo obce schválilo Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vlachovice za 

rok 2018 s výhradou. 

Pro: 5                 Proti: 0                        Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
        c) Opatření. 

Zastupitelstvo obce Vlachovice schválilo opatření k nápravě chyby zjištěné při přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2018: Obec k 31.12.2019 inventarizací ověří, zda skutečný stav odpovídá 

stavu v účetnictví. Výpis z katastru nemovitostí bude vyhotoven k 31.12.2019. 

Termín plnění opatření: 07.01. 2020  

Zodpovídá: starosta obce 

Zodpovídá: účetní obce 

Pro: 5                 Proti: 0                        Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Účetní závěrka za rok 2018. 

OZ schválilo účetní závěrku za rok 2018. Byl vypracován protokol, který schválilo 5 zastupitelů 
z 5. 
Pro: 5                 Proti: 0                        Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

 

4. Rozpočtové opatření. 

OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 4. Rozpočtová opatření byla schválena starostou. 
 

 

5. Údržba okolo obecního úřadu a restaurace. 

OZ bylo seznámeno s provedenými pracemi v budově OÚ a okolo. Byly vyměněny vchodové 
dveře do restaurace, dále byly vyměněny dveře na WC mužů a žen, bylo namontováno 
osvětlení pro okolí restaurace a budou vyměněny elektroměry. 

 

 

6. Žádosti. 

a) Revitalizace VO 
OZ schválilo předloženou projektovou dokumentaci na revitalizaci veřejného osvětlení. 
Pro: 5                 Proti: 0                        Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
b) Nový vstup 
OZ souhlasí umístění „nového vstupu“ do domu č.p.1  
Pro: 5                 Proti: 0                        Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 



 

OBEC  VLACHOV ICE 

Zápis  usnesení  č .  04/2019 

ze  zasedání  zastupi te ls tva  obce V lachovice ,  konaného dne 15.  5 .  2019 

Strana 3/3 

 

 

7. Záměr. 

Zastupitelstvo obce vyhlašuje záměr dle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb, o Obcích na 
pronájem restaurace, záměr je zveřejněn na úřední desce a na webu obce. 

 

 

8. Dětský den. 

OZ bylo seznámeno s přípravou na „Dětský den“, který děti oslaví 1.6.2019 od 14 hodin 
s připravenou pohádkovou cestou, kde budou děti plnit různé úkoly. Plakát je zveřejněn. 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 20. 5. 2019 

Zapisovatel: Eva Sýkorová 
Ověřovatelé: Roman Hančík dne: ..............................  
 Zdeněk Petr dne: ..............................  
Starosta: Mgr. Jan Petr dne: ..............................  


